Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №200
комбинированного вида» Московского района г.Казани

(полное наименование организации)

ПРИКАЗ

22» августа 2024г. №85

О назначении ответственного
за антитеррористическую безопасность
учреждения
готовности проведения Всероссийского учения

В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья
воспитанников и работников учреждения, проведения Всероссийского учения по сигналу
«Внимание всем»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующую МАДОУ №200 Кулемину О.А. ответственным за
антитеррористическую безопасность учреждения.

2. Утвердить Функциональные обязанности ответственного лица учреждения на
выполнение мероприятийпо антитеррористической защите объекта.

3. Утвердить план профилактической работы по предотвращению террористических
актов на 2024/25 учебныйгод.

4. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической
безопасности со всеми работниками учреждения:

- первичный инструктаж — при приеме наработу;
- повторный инструктаж — каждые 3 месяца
- целевой инструктаж — перед проведением массовых мероприятийв учреждении.
Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по

антитеррористической безопасности, с обязательной записью в Журнале учета
инструктажей по антитеррористической безопасности.

5.Назначить ответственным за проведение Всероссийского учения старшего
воспитателя Лящину А.Н. Старшему воспитателю провести ознакомительный инструктаж
по проведению Всероссийского учения по двум сценариям «Имитация захвата и
освобождения заложников (Действия людей в случае совершения вооруженного
нападения в здание образовательной организации) и «Сигнал «Воздушная тревога»
согласно методическим рекомендациям. Срок: до 26.ир Ответственный: ЛящинаА.Н.

6.Разработать план проведения Всероссийя
с

чения Срок: 26.08.2024
Ответственный: заведующий КулеминаО.А.

5. Контроль исполнения настоящего приказа| ву иоскоаского

КулеминаО.А.